

ASS. LES AMIS DU COUDON - CHANTIER D'INSERTION

Place Général de Gaulle
BP Mairie de la Valette
83160 LA VALETTE DU VAR

COMPTES ANNUELS

BARON Frédéric

*Av. Pierre et Marie Curie
Résidence Le Rond Point - Ent B
83160 LA VALETTE DU VAR
04.94.23.00.79*

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2012 12			Exercice N-1 31/12/2011 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Concessions, Brevets et droits similaires	3 743	3 140	603	842	239	28.40
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques Matériel et outillage	39 932	29 774	10 159	10 025	134	1.33
	Autres immobilisations corporelles	105 970	93 768	12 202	10 954	1 248	11.39
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)						
	Participations mises en équivalence						
	Autres participations						
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés	153		153	153			
Prêts							
Autres immobilisations financières	91		91	91			
	TOTAL I	149 889	126 682	23 207	22 064	1 143	5.18
	Comptes de liaison TOTAL II						
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN COURS						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes	1 096		1 096	25	1 071	NS
	CREANCES (3)						
	Créances usagers et comptes rattachés	6 422		6 422	35 733	29 311	82.03
	Autres créances	196 692		196 692	72 608	124 084	170.89
Valeurs mobilières de placement							
Instruments de trésorerie							
Disponibilités	130 822		130 822	166 418	35 596	21.39	
Charges constatées d'avance (3)	5 357		5 357	3 567	1 791	50.20	
	TOTAL III	340 390		340 390	278 351	62 038	22.29
Comptes de Régularisation	Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	490 279	126 682	363 597	300 416	63 181	21.03

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		31/12/2012	12	31/12/2011	12	Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres						
	Fonds associatifs sans droit de reprise	122 485		109 248		13 238	12.12
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves						
	Report à nouveau	50 539		52 799		2 261	4.28
	RESULTAT DE L'EXERCICE (Excédents ou Déficits)	1 523		2 261		738	32.63
	Autres fonds associatifs						
Fonds associatifs avec droit de reprise :							
Apports							
Legs et donations							
Résultats sous contrôle de tiers financeurs							
Ecarts de réévaluation							
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables							
Provisions réglementées							
Droit des propriétaires							
	TOTAL I	171 501		159 786		11 715	7.33
	Comptes de liaison						
	TOTAL II						
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement	4 250		29 169		24 919	85.43
Fonds dédiés sur autres ressources							
	TOTAL III	4 250		29 169		24 919	85.43
DETTES (1)	Emprunts obligataires						
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)						
	Emprunts et dettes financières divers						
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	19 674		8 314		11 360	136.63
	Dettes fiscales et sociales	168 171		103 146		65 025	63.04
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes						
Instruments de trésorerie							
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance						
	TOTAL IV	187 846		111 461		76 385	68.53
	Ecarts de conversion passif (V)						
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	363 597		300 416		63 181	21.03

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an

187 846 111 461

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2012	12	31/12/2011	12	Euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION (1)						
Ventes de marchandises						
Production vendue de Biens et Services	53 649		65 480		11 831	18.07
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	739 843		721 809		18 034	2.50
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	133 678		13 959		119 719	857.63
Collectes						
Cotisations	45		150		105	70.00
Autres produits						
TOTAL I	927 214		801 398		125 817	15.70
CHARGES D'EXPLOITATION (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements	5 540		12 206		6 665	54.61
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes	204 924		80 899		124 025	153.31
Impôts, taxes et versements assimilés	22 461		22 314		147	0.66
Salaires et traitements	570 785		554 015		16 770	3.03
Charges sociales	127 852		110 385		17 467	15.82
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	16 299		15 080		1 219	8.08
Sur immobilisations : dotations aux provisions						
Sur actif circulant : dotations aux provisions						
Pour risques et charges : dotations aux provisions						
Subventions accordées par l'association						
Autres charges (2)	320		759		439	57.86
TOTAL II	948 181		795 658		152 523	19.17
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	20 967		5 739		26 706	465.32
QUOTES-PARTS DE RESULTATS SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2012	12	31/12/2011	12	Euros	%
PRODUITS FINANCIERS						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier						
Autres intérêts et produits assimilés		1 112		719	393	54.71
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
TOTAL V		1 112		719	393	54.71
CHARGES FINANCIERES						
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
TOTAL VI						
2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)		1 112		719	393	54.71
3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)		19 855		6 458	26 313	407.45
PRODUITS EXCEPTIONNELS						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		1 305		933	372	39.91
Produits exceptionnels sur opérations en capital				1 800	1 800	100.00
Reprises sur provisions et transferts de charges						
TOTAL VII		1 305		2 733	1 428	52.25
CHARGES EXCEPTIONNELLES						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		5 643		2 732	2 911	106.53
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				1 800	1 800	100.00
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions						
TOTAL VIII		5 643		4 532	1 111	24.50
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)		4 338		1 800	2 538	141.05
Impôts sur les bénéfices (IX)		11		108	97	89.81
TOTAL PRODUITS (I+III+V+VII)		929 631		804 849	124 782	15.50
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX)		953 835		800 299	153 536	19.18
SOLDE INTERMEDIAIRE		24 204		4 550	28 754	631.91
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		22 681		11 870	10 811	91.08
- Engagements à réaliser sur ressources affectées				18 681	18 681	100.00
5. EXCEDENTS OU DEFICITS		1 523		2 261	738	32.63